

REVISED NOTIFICATION

**Sub:- Inviting Applications for Ph.D./PDF/D.Sc./
D.Litt. Programmes for the Academic year
2021-22-Reg.**

**Ref:- Approval of the Hon'ble Vice - Chancellor,
Dated:14.07.2021**

Applications are invited in the prescribed Proforma from the Eligible Candidates for enrolment to **Ph.D./PDF/D.Sc./D.Litt.** Programmes in various Disciplines in this University, during the year 2021-22 as shown below:

Ph.D/PDF Vacant List for the Academic Year-2021-22

S.No.	Department	Ph.D.	PDF
FACULTY OF ARTS			
01	Kannada	31	08
02	English	02	--
03	Economics	05	08
04	History	09	02
05	Journalism and Mass Communication	03	02
06	Master of Social Work (MSW)	07	04
07	Political Science	10	--
08	Sociology	04	--
09	Applied Art	04	--
FACULTY OF SCIENCE & TECHNOLOGY			
10	Biochemistry	03	02
11	Biotechnology	21	06
12	Botany	15	04
13	Chemistry	25	06
14	Computer Science	09	04
15	Food Technology	34	12
16	Mathematics	09	06
17	Microbiology	18	08
18	Physics	06	--
19	Zoology	06	--
FACULTY OF COMMERCE			
20	M.Com	08	10
21	Institute of Management Studies	09	04
FACULTY OF EDUCATION			
22	Education	02	--
Total		240	84

General Instruction

1. **ELIGIBILITY CONDITIONS:** The Candidates who have secured at least 55% of aggregate marks (50% in respect SC/ST/Cat-1/ Physically Challenged Candidates) OR **equivalent grade under grading system**, in their Masters Degree OR Equivalent Examination from the University/Institutions recognized by the UGC, are eligible to apply for Ph.D. Programmes.
2. The prescribed Application Forms can be obtained in person OR through Post (self-addressed envelope with Stamp of Rs. 60/- to be sent along with Demand Draft) from the Office of the “Deputy Registrar; Academic Section, Davangere University, Shivangotri, Davangere-577007” on payment of the prescribed **Ph.D. Application fee of Rs:1,200/- (in respect of SC/ST/Cat-1 Rs.600/- only with a copy of proof of Caste)** only through a Demand Draft drawn in favour of the **“Finance Officer, Davangere University, Shivangotri”** payable at State Bank of India, University Campus Branch, Shivangotri;

OR

3. The Application Forms can also be down-loaded from the University website - **www.davangereuniversity.ac.in** and shall be submitted to the Chairperson of the concerned Post Graduate Department along with the required documents and Fee in the Form of Demand Draft OR through SBI Challan Payable to SB A/C No: **(64050447113)** towards Ph.D. Application Forms Fee of Rs:1,200 /- **(in respect of SC/ST/Cat-1 Rs.600/- only with a copy of proof of caste)** drawn in favour of the **“Finance Officer, Davangere University”**.
4. **The last date for submission of the Application shall be 31.07.2021.** The Application forms shall be sent to the Chairpersons of the concerned Department at Shivangotri Campus, Davangere University, along with the required documents. **It is specified that the fee once paid in this regard will not refunded.**
5. The Registration shall be made as per the Ph.D. Regulations governing the award of the Degree of Doctor of Philosophy (Ph.D.) of the University. The Provisional Registration processing shall be through an Entrance Test on the basis of Merit followed by statutory procedure as prescribed in the Ph.D. Regulations. Mere qualifying in the Entrance Test does not **guarantee** for the Provisional Registration.
6. The Candidates who have been Qualified by the UGC –NET (including-JRF)/ UGC-CRIR, NET (including-JRF)/DST Inspire Fellowship/FIP/QIP/GATE/GRE/SLET/KSET Teaching Fellowship Holder OR if have passed M.Phil. Degree Course shall be eligible for **exemption from the Entrance Test, as per rules of the UGC/University.**

(P.T.O)

Note:

1. Applications will be received on all the Working Days between 10.30am to 5.00am except on 2nd & 4th Saturdays, Sundays & General Holidays, declared by the University.
2. Attested copies of all relevant documents should be enclosed along with the Application.
3. The Candidates **who claim reservation - shall have to enclose the copies of relevant documents** in support of their claims.
4. The Candidates who are in service should submit their Application through proper channel.
5. Entrance Test Admission Tickets may be collected /obtained from the respective Head of the Department in person.
6. The Candidates eligible for **exemption** from the Entrance Test will be informed separately regarding the date, time & venue of Interview. The details of Interview will be announced on the University Website. **No Separate intimation will be sent to the Candidates.**
7. The successful completion in Entrance Test and Interview is a pre - requisite Qualification for Ph.D. Admissions in the University.
8. **The University has discretionary Power to fill or not to fill up the advertised vacancies for the said Ph.D./PDF/D.Sc./D.Litt. Programme.**
9. **At Any Circumstances application Fees will not be refunded.**
10. **The Details of Registration/admission are available in the University Website: www.davangereuniversity.ac.in**

By order

Sd/-
REGISTRAR

To,

1. The Registrar (Evaluation), Davangere University, Davangere.
2. The Finance Officer, Davangere University, Davangere.
3. The Dean, Faculty of Arts, Commerce, Science and Technology and Education, Davangere University, Davangere.
4. All Chairpersons/PG Departments, Davangere University, Davangere.
5. The Co-ordinator, P. G. Centre, N.H.13, G. R. Halli, Chitradurga,
6. The Director, College Development Council, Davangere University, Davangere.
7. The Research Co-ordinator, Davangere University, Davangere.
8. The Director, Student Welfare, Davangere University, Davangere.
9. The Convenor, SC-ST Development Cell, Davangere University, Davangere.
10. The Convenor, OBC/ Minority Development Cell, Davangere University, Davangere.
11. The Director, Dr. Babu Jagajivan Ram Study and Research Centre, D U, Davangere.
12. All the Principals of Affiliated Colleges (P.G. Courses).
13. University Librarian, Davangere University, Davangere.
14. The Director, PME Board, Davangere University, Davangere.
15. All Registrar, of University in Karnataka state,
16. The Deputy Director, Information and Publicity Department to publish in Newspapers as a news item free of cost.
17. All the Deputy Registrars/Assistant Registrars, Davangere University, Davangere.
18. PS to Hon'ble Vice-Chancellor/ PA, Registrar, Davangere University, Davangere.
19. Office Copy.

ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಶಿವಗಂಗೋತ್ರಿ, ದಾವಣಗೆರೆ - 577 007

ಫ್ಯಾಕ್ಸ್: 08192-208008

ಫೋನ್: 08192-208444/ 208029

ಇ-ಮೇಲ್: registrar@davangereuniversity.ac.in

ವೆಬ್‌ಸೈಟ್: www.davangereuniversity.ac.in

ಸಂಖ್ಯೆ:ದಾವಿ/ಶೈ/ಪಿಹೆಚ್.ಐ/317/2021-22

ದಿನಾಂಕ:15.07.2021

ಪಲಪತ್ರ ಅಧಿಸೂಚನೆ:

ವಿಷಯ: ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ **Ph.D./PDF/ D.Sc./ D.Litt.** ಸಂಶೋಧನಾ ಸ್ಥಾನಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಅಹ್ವಾನಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ: ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ :14.07.2021

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ 2021-22 ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ **Ph.D./PDF/D.Sc./D.Litt.** ಸಂಶೋಧನಾ ಸ್ಥಾನಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಅಹ್ವಾನಿಸಿದೆ.

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗದ 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ Ph.D./PDF ಪದವಿಯ ಲಕ್ಷ ಸ್ಥಾನಗಳ ವಿವರ

ಕ್ರ. ಸಂ	ವಿಭಾಗ	Ph.D.	PDF
ಕಲಾ ನಿಕಾಯ			
01	ಕನ್ನಡ	31	08
02	ಇಂಗ್ಲೀಷ್	02	--
03	ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ	05	08
04	ಇತಿಹಾಸ	09	02
05	ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ ಮತ್ತು ಸಮೂಹ ಸಂವಹನ	03	02
06	ಸಮಾಜಕಾರ್ಯ	07	04
07	ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	10	--
08	ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ	04	--
09	ಅನ್ವಯಿಕ ಕಲೆ	04	--
ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ನಿಕಾಯ			
10	ಜೀವರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ	03	02
11	ಪೃಥಿವಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ	21	06
12	ಸಸ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	15	04
13	ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ	25	06
14	ರಣಕವಿಜ್ಞಾನ	09	04
15	ಆಹಾರ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ	34	12
16	ರಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ	09	06
17	ಸೂಕ್ಷ್ಮಜೀವಶಾಸ್ತ್ರ	18	08
18	ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ	06	--
19	ಪ್ರಾಣಿಶಾಸ್ತ್ರ	06	--
ವಾಣಿಜ್ಯ ನಿಕಾಯ			
	ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	08	10
20	ಆಡಳಿತ ನಿರ್ವಹಣಾಶಾಸ್ತ್ರ	09	04
ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಕಾಯ			
21	ಶಿಕ್ಷಣ	02	--
ಒಟ್ಟು		240	84

(ಪು.ತಿ.ನೋ)

I] ಸೂಚನೆಗಳು:-

1. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಯು.ಜಿ.ಸಿ.೦೨೦೧೦೧ದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದಿರುವ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು / ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿದ್ದು, ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಗಳಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಶೇಕಡ 55%ರಷ್ಟು ಅಂಕಗಳನ್ನು (ಎಸ್ಸಿ/ಎಸ್ಸಿ/ಪ್ರ.ವರ್ಗ-1/ವಿಕಲಜೀತನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಶೇಕಡ 50%ರಷ್ಟು) ಪಡೆದಿರಬೇಕು ಅಥವಾ ಗ್ರೇಡ್‌ ಪದ್ಧತಿಯಲ್ಲಿ ತತ್ಸಮಾನ ಗ್ರೇಡ್‌ ಪಡೆದಿರಬೇಕು.
2. ನಿಗದಿತ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಗಳನ್ನು ಖುದ್ದಾಗಿ ಅಥವಾ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ಪಡೆಯಬಹುದು. ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ಪಡೆಯುವವರು 15x10 ಸೈಜಿನ ಸ್ವ-ವಿಚಾರಣೆ ಲಕೋಟೆಗೆ ರೂ: ೬೦/-ಗಳ ಸ್ಟ್ಯಾಂಪ್‌ನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿ, **ಪಿ.ಹೆಚ್.ಡಿ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ ರೂ:1,200/-** ಗಳ ಡಿಮ್ಯಾಂಡ್ ಡ್ರಾಫ್ಟ್‌ನೊಂದಿಗೆ (ಎಸ್ಸಿ/ಎಸ್ಸಿ/ಪ್ರ.ವರ್ಗ-1 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ರೂ:೬೦೦/-ಗಳ ಡಿಮ್ಯಾಂಡ್ ಡ್ರಾಫ್ಟ್‌ನ್ನು ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿಯೊಂದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು) ಉಪಕುಲಸಚಿವರು, ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಿಭಾಗ, ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಿವಗಂಗೋತ್ರಿ, ದಾವಣಗೆರೆ- 577007 ಇವರಿಂದ ಪಡೆಯಬಹುದು. ನಿಗದಿತ ಮೊತ್ತದ ಉ.ಡಿ.ಯನ್ನು **ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ** ಇವರ ಪದನಾಮದಲ್ಲ ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಕ್ಯಾಂಪಸ್ ಶಾಖೆ, ಶಿವಗಂಗೋತ್ರಿ. - ಇಲ್ಲಿ ಸಂದಾಯವಾಗುವಂತೆ ಖಲಿಸಲಾಗಿದೆ. ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅಥವಾ
3. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಂತರಜಾಲದ www.davangereuniversity.ac.in ಮೂಲಕ ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪಿ.ಹೆಚ್.ಡಿ ನಿಗದಿತ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ ರೂ:1,200/-ಗಳ ಡಿಮ್ಯಾಂಡ್ ಡ್ರಾಫ್ಟ್‌ನೊಂದಿಗೆ (ಎಸ್ಸಿ/ಎಸ್ಸಿ/ಪ್ರ.ವರ್ಗ-1 ಹಾಗೂ ವಿಕಲಜೀತನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ರೂ: ೬೦೦/-ಗಳ ಡಿಮ್ಯಾಂಡ್ ಡ್ರಾಫ್ಟ್‌ನ್ನು ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿಯೊಂದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು) ಉ.ಡಿ.ಯನ್ನು **ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ** ಇವರ ಪದನಾಮದಲ್ಲ ಖಲಿಸಿ ಅಥವಾ ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ: **64050447113** ಪಾವತಿಸಿ, ಅದರ ಚಲನ್‌ನೊಂದಿಗೆ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.
4. ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿರುವ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು **ದಿನಾಂಕ: 31.07.2021** ರೊಳಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಕಾರ್ಯಾಲಯದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ (ಬೆಳಿಗ್ಗೆ:10.30 ರಿಂದ ಸಂಜೆ:5.00 ರವರೆಗೆ) ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಭಾಗದಲ್ಲ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದು. **ಈ ಸಂಬಂಧ ಪಾವತಿಸಿದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಗಳಿಗಾಗಿ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂಬುದನ್ನು ಮನದಟ್ಟು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.**
5. ಸಂಶೋಧನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು (Ph.D. Registration) ಯುಜಿಸಿ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷಾ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿ ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳನುಸಾರ ಮತ್ತು ಅರ್ಹತೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ. **“ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರುವುದೇ”** ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಪಿ.ಹೆಚ್.ಡಿ ನೋಂದಣಿಗೆ ಖಾತ್ರಿ ಎಂದು ಪರಿಭಾವಿಸಬಾರದು.
6. **ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿ:-** UGC –NET (including-JRF)/ UGC-CRIR, NET (including-JRF) /DST Inspire Fellowship, FIP/QIP/GATE/GRE/SLET/KSET Teaching fellowship holder or have passed M.Phil. ತೀರ್ಮಾನಿತವಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ.

(ಸು.ತ.ನೋ)

II] ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೂಚನೆಗಳು:

1. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸಾರ್ವತ್ರಿಕ ರಜೆ ಹಾಗೂ ಎರಡನೇ/ನಾಲ್ಕನೇ ಶನಿವಾರ ಮತ್ತು ಭಾನುವಾರಗಳಂದು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ಎಲ್ಲಾ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ 5.30 ಸಂಜೆ ರವರೆಗೆ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದು.
2. ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅವಶ್ಯವಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ದೃಢೀಕರಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
3. ಮೀಸಲಾತಿ ಕೋಟಾದಡಿ ಶುಲ್ಕ ಲಯಾಯತಿ ಬಯಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಜಾತಿ/ ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಅರ್ಜಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು,
4. ಸರ್ಕಾರ/ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೇಮಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮುಖಾಂತರ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
5. ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ ಹಾಜರಾತಿ ಪತ್ರವನ್ನು (**Admission Ticket**) ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಭಾಗದಿಂದ ಖುದ್ದಾಗಿ ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು
6. ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿ ಪಡೆದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ - ಸಂದರ್ಶನದ ದಿನ, ಸಮಯ, ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು.
7. ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಸಂದರ್ಶನದಲ್ಲಿ ಅರ್ಹತೆ ಪಡೆದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮಾತ್ರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸಂಶೋಧನಾರ್ಥಿಯಾಗಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಾಗುತ್ತಾರೆ.
8. ಸಂಶೋಧನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿರುವ ಲಿಕ್ವಿಡ್ ಸ್ಥಾನಗಳನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವ ಅಥವಾ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿರುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ.
9. ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಕೂಡ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮರುಪಾವತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
10. **Ph.D./PDF/D.Sc./D.Litt.** ನೋಂದಣೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿವರಗಳನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ www.davangereuniversity.ac.in ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದೆ. ತತ್ಸಂಬಂಧ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ ಅನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು.

ಅಧೀಶಾನುಸಾರ

ಸಹಿ/-

ಕುಲಸಚಿವರು.

ಗೆ,

1. ಕುಲಸಚಿವರು (ಪರೀಕ್ಷಾಂಗ), ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಿವಗಂಗೋತ್ರಿ, ದಾವಣಗೆರೆ.
2. ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಿವಗಂಗೋತ್ರಿ, ದಾವಣಗೆರೆ.
3. ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು, ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಕಾಯ, ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಿವಗಂಗೋತ್ರಿ, ದಾವಣಗೆರೆ.
4. ಎಲ್ಲಾ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗಗಳ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಿವಗಂಗೋತ್ರಿ, ದಾವಣಗೆರೆ.
5. ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರ, ಎನ್.ಹೆಚ್.13, ಜಿ.ಆರ್ ಹೆಚ್ಚು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ.
6. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ, ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಿವಗಂಗೋತ್ರಿ, ದಾವಣಗೆರೆ.
7. ಸಂಶೋಧನಾ ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಿವಗಂಗೋತ್ರಿ, ದಾವಣಗೆರೆ.
8. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಕಲ್ಯಾಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಿವಗಂಗೋತ್ರಿ, ದಾವಣಗೆರೆ.
9. ಸಂಚಾಲಕರು, ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಘಟಕ, ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ದಾವಣಗೆರೆ.
10. ಸಂಚಾಲಕರು, ಹಿಂದುಳಿದ/ ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಘಟಕ, ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಿವಗಂಗೋತ್ರಿ, ದಾವಣಗೆರೆ.
11. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಡಾ.ಬಾಬು ಜಗಜೀವನ್ ರಾಂ ಅಧ್ಯಯನ ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನ ಕೇಂದ್ರ, ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ದಾವಣಗೆರೆ.
12. ಎಲ್ಲಾ ಸಂಯೋಜಕ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳಿಗೆ (ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿಭಾಗ ಬೋಧಿಸುವ)
13. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಗ್ರಂಥಪಾಲಕರು, ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಿವಗಂಗೋತ್ರಿ, ದಾವಣಗೆರೆ.
14. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಪಿ.ಎಂ.ಇ. ಬೋರ್ಡ್, ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಿವಗಂಗೋತ್ರಿ, ದಾವಣಗೆರೆ.
15. ಕುಲಸಚಿವರು, ಎಲ್ಲಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ,
16. ಉಪ-ನಿರ್ದೇಶಕರು, ವಾರ್ತಾ ಮತ್ತು ಪ್ರಚಾರ ಇಲಾಖೆ, ದಾವಣಗೆರೆ ಇವರಿಗೆ ಇವರಿಗೆ ವ್ರತ್ತ ಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಉಚಿತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲು ಕೋರಿದೆ.
17. ಎಲ್ಲಾ ಉಪಕುಲಸಚಿವರು/ ಸಹಾಯಕ ಕುಲಸಚಿವರು/ ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ದಾವಣಗೆರೆ.
18. ಆವೃತ ಸಹಾಯಕರು, ಮಾನ್ಯ ಕುಲಸಚಿವರು/ ಕುಲಸಚಿವರು ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ದಾವಣಗೆರೆ.
19. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.